A schedula in ignem projicitur ; sed, cum in medio igne aliquantulum moram fecisset, incombusta ponitus ab igne resiliit. Stupentibus qui aderant unus ceteris durior ait illis : « Projiciatur in ignem iterum ex tunc experiemini plenius veritatem : » projicitur iterum, iterum resiliit incombusta. Quod videns ille durus et tardus ad credendum, dixit iterum : « Trina vice projiciatur, et tunc sine dubio rei exitum cognoscemus : » projicitur tertio, nec tunc quidem comburitur, sed integra ab igne resiliit et illesa. Haeretici autem, visis tot signis, ne tunc ad fidem voluerunt converti, sed in sua manentes malitia, districtissime sibi invicem inhibuerunt ne miraculum istud per narrationem aliquujus ad nostrorum notitiam deveniret; sed miles quidam, qui erat cum illis, qui aliquantulum consentiebat fidei nostræ noluit celare quod viderat, sed pluribus enarravit. Factum est autem hoc apud Montem-regalem, sicut ab ore viri religiosissimi audiui, qui schedulam haeretico tradidit superscriptam.

CAPUT VIII.

De martyrio fratris Petri de Castronovo, qui gladiis impiorum occubuit.

His de prædicatoribus verbi Dei breviter prælatis, ad martyrium viri venerabilis et athletæ fortissimi F. Petri de Castronovo, juvante Deo, veniamus : quod nullo modo melius, vel magis autenticæ credimus nos facturos, quam ut litteras D. papæ, narrationi nostræ inseramus, quas Christi fidelibus destinavit, ipsum martyrium plenius continententes. Forma litterarum hæc est :

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis nobilibus viris, comitibus, baronibus et universis militibus per Narbonensem, Arelatensem, Ebredunensem, Aquensem et Viennensem provincias constitutis, salutem et apostolicam benedictionem.

Rem credulam audivimus, et in communem lucrum generalis Ecclesiæ deducendam, quod cum sanctæ memoriae F. P. de Castronovo monachus et sacerdos, vir inter viros utique virtuosus, vita, scientia et fama præclarus, ad evangelizandum pacem, et confirmandam fidem, in provincia Auxitana cum aliis destinatus in commisso sibi ministerio laudabiliter profecisset, et proficeret non cessaret : quippe qui plene in schola Christi didicerat quod docebat, et eum qui secundum doctrinam et fidem obtinendo sermonem, in sana poterat exhortari doctrina, et contradicentes revincere (Tit. 1) paratus omni poscenti semper reddere rationem (I. Petr. iii), ut poterat vir in fide catholicus, in lege perfectus, in sermone facundus, concitavit adversus ipsum diabolus ministrum suum'comitem Tolosanum Ramundum, qui cum pro multis et magnis excessibus, quos in Ecclesiam commiserat et in Deum, saepè censuram ecclesiasticam incurrisset, et saepè sicut homo versipellis et callidus, lubricus et incertus, pœnitudine simulata fuerat absolutus: tandem odium continere non prævalens quod ceperat contra ipsum,

eo quod non erat in ore ejus verbum veritatis (Psal. cxviii) ad faciendam vindictam in nationibus et increpationes in populis (Psal. cxxix), ac eo fortius in eodem comite, quo magis pro majoribus erat ipse facinoribus increpandus tam tanquam collegam suum, apostolicæ sedis legatos ad villam S. Egidii convocavit, promittens super cunctis quibus impetebatur capitulo satisfactionem plenariam exhibere. Cum autem, convenientibus illis in villam prædictam, præfatus comes salutaria monita sibi facta, modo velut verax et facilis promitteret se facturum; et modo, velut fallax et durus, ea prorsus facere recusaret, volentibus illis denum ab eadem villa recedere, mortem est publice comminatus, dicens quod quocunque vel per terram divertant vel per aquam, vigilanter eorum observaret egressum: et confestim dictis facta compensans, complices suos ad exquisitas insidias destinavit. Cumque vero nec ad preces dilecti filii abbatis S. Egidii, nec instantia consulum et burgensem, furoris sui mitigari insaniam potuisset, ipsi eos, invito comite, nihi umque dolente cum armatae manus præsidio, prope ripam Rhodani fluvii deduxerunt, ubi nocte quietiverunt instantे, quibusdam ejusdem comitis satelliūbus, ipsi prorsus ignotis hospitantibus cum eisdem, qui, sicut apparuit in effectu, sanguinem quererat eorum.

In crastino itaque mane facto et missa celebrata de more, cum innocui Christi milites ad transitum se fluminis præpararent, unus de prædictis Satanæ satelliūbus, lanceam suam vibrans, prænominatum Petrum, supra Christum petram (*I Cor. x*) immobili firmitate fundatum tantæ prædictionis incautum, inter costas inferius vulneravit. Qui prius in ipsum respiciens percussorem, et Christi magistri sui, eam B. Stephano secutus est exemplum; dixit ad ipsum: « Deus tibi dimittat, quia ego dimitto, pietatis et patientiae verbum sæpius répetendo. Deinde sic transfixus, acerbitate illati vulneris spe celestium est oblitus: et instanti suæ pretiosæ mortis articulo, cum ministerii sui sociis qui fidem promoverent et pacem, non desinens ordinare, post multas ad Dominum orationes in Christo feliciter obdormivit. Qui profecto, cum ob fidem et pacem, quibus nulla est prorsus causa laudabilior ad martyrium, sanguinem suum fuderit, claris jam, ut credimus, miraculis coruscasset, nisi hoc illorum incredulitas impediret. De quorum similibus in Evangelio legitur, qua ibi virtutes Jesus non faciebat multas, propter incredulitatem eorum (*Matth. xiii*), quia, quanquam linguae, non fidelibus sed infidelibus sint in signum (*I Cor. xiv*) Salvator tamen præsentatus Herodi, qui, teste Luca, valde gavisus est, viso ipso, pro eo quod signum aliquod ab eo fieri sperabat, et facere dignatus est signum, et reddere interroganti responsum (*Luc. xxiii*), sciens quia incredulitas signorum, non credulitatis inductio, sed vanitatis illum admiratio delectabat (*Matth. xxvi*). Licet autem ipsa prava generatio et perversa Provincia-

A lium non sit digna, ut tam cito sicut forsitan ipsa querit, de suo sibi martyre signum detur; expeditissime tamen credimus, ut unus ipse pro ipsa, ne tota pereat, moreretur (*ibid.*). Quæ contagio hæreticæ pravitatis infecta, per interpellantem occisi sanguinem, a suo melius revocetur errore, hoc est enim vetus sacrificium Jesu Christi, hoc miraculosum ingenium Salvatoris, ut cum in suis esse virtus putatur, tunc vincat fortius in cismem et ea virtute qua ipse mortem moriendo destruxit, a superatis interdum famulis suis, superatores eorum faciat superari. *Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet; si autem mortuum fuerit, plurimum fructum affert (Joan. xii).* Sperantes igitur quod de morte hujus secundissimi grani, sit fructus in Christi Ecclesia præventurus, cum profecto sit dure culpabilis et culpabiliter durus, cuius animam ipsius gladius non pertransit (*Luc. ii*), nee unquam penitus desperantes, cum utilitas tanta debeat in sanguine suo esse, quod suæ prædicationis nuntiis circa memoratam provinciam, pro qua ipse in corruptionem descendit ob tanta Deus tribuat incrementa. Venerabiles fratres noströs archiepiscopos eorumque suffraganeos monendos duximus, attentius et bortandos per Spiritum sanctum in virtute obedientiæ districto præcipiendo ut verbum pacis et fidei seminatum ab eo suæ prædicationis irriguis convalescere facientes, et ad pugnandam hæreticam prævilitatem ac fidem catholicam confrirmandam ad extirpanda vita et plantandas virtutes indefesse studio sedulitatis instantes. Jam dictum Dei famuli occisorem, et universos quorum ope vel opere consilio vel favore, tantum facinus perpetravit receptatores quoque vel defensores illius ex parte omnipotentis Dei Patris, Filii et Spiritus sancti auctoritate quoque BB. apost., Petri, et Pauli, et nostra, excommunicatos et anathematizatos per suas diœceses denuntient universis: et omnia loca prorsus, ad quæ ipse vel aliquis ipsorum devenerint præsentibus eis, interdicto faciant ecclesiastico subjacere, singulis diebus Dominicis et festiis, pulsantibus campanis et candelis accensis, donec ad sedem apostolicam accedentes, per satisfactionem condignam mereantur absolvi, D sententiam hujusmodi solemniter innovantes. Illi autem qui orthodoxæ fidei zelo succensi ad vindicandum sanguinem justum, qui de terra clamare non cessat ad coelum (*Gen. iv*), donec ad confundendum subversos et subversores de coelo descendat ad terram Deus ultionum, viriliter se accinxerint adversus hos pestilentes qui simul in unum pacem et veritatem impugnant, suorum remissionem peccaminum a Deo ejusque vicario secure promittant indulgiam, ut eis labor hujusmodi, ad operis satisfactionem sufficiat similiter illis offensis pro quibus cordis contritionem et veram confessionem oris obtulerint vero Deo hujusmodi siquidem pestilentes provinciales, non tam jam nostra diripere, sed nos perimere moliuntur; nec solum ad per-